
東北大学病院 軽症病児・病後児保育室 星の子ルーム 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

第 44号 

2024年 12月 

発行 

日に日に寒さが増し、遠くの山々もうっすらと雪化粧をした姿に変わりました。冷たい風で身体は冷えますが、キラキラ

光るクリスマスのイルミネーションやお菓子の入った長靴を見ると、心は自然と暖かくなるような気がします。サンタさんが

来るのが待ち遠しいですね。 

 今年も手足口病・RS ウイルス感染症・感染性胃腸炎などが猛威を奮い、ご心配なされた保護者の方も多かったことと

思います。特に手足口病は「今年 2回かかりました」との声が多く聞かれ、中でも口の中に出ていたお子さんが多くみられ

ました。そして今はマイコプラズマ肺炎等が流行しているようです。飛沫・接触により感染しますので、手洗い、うがいを心

がけ、年末年始に向けて体調管理に気をつけ、元気に新年を迎えましょう。 

 来年も万全の体制をとりながら、多くの方々がご利用できるよう受け入れを行って参ります。今後ともどうぞよろしくお願

い申し上げます。 

こんな時  

どうしたらいいの？ 

駐車場の予約をした

のですが、いつでも

停めることは出来ま

すか？ 

駐車場は 2 台分ご用意しております

が、満車で停めることが出来ない場合

のみメールを差し上げています。メー

ルが来ない場合は停めることができま

すので、ご利用ください。 

病院のネームプレートを持って

いないのですが、病院に入るこ

とが出来ますか？ 

病院のネームプレートを持ってい

ない方は 8：00に病院の正面玄

関が開きますので、8：00以降に

正面玄関よりお入りください。 

受診時にはインフルエンザや新型

コロナウィルスの検査はした方が

いいですか？ 

検査等は必須ではありませんが、周り

で流行している場合はお医者様にご

相談下さい。かかりつけのお医者様の

ご判断にお任せしております。 

入室時間がお昼頃になる場合、

昼食は食べてから行った方が 

いいですか？ 

星の子ルームの昼食はだいたい 11 時

過ぎには食べ始め、12 時には午睡時

間となります。12 時過ぎに入室をご希

望の場合は昼食を摂ってから来室して

いただけると助かります。 

水筒を持って行ってもい

いですか？ 

持ってきていただいて大

丈夫です。当室でも麦茶

を用意しておりますが、普

段飲みなれている水筒で

すと水分補給しやすいよ

うです。 

メール・お電話での

お問い合わせ ,お待

ちしております。 



アンパンマンのお顔！ 

ニコニコ笑顔です 

おべんとうバスが出発しま～す 

紙皿で雪だるまを作りました！ 

シール貼り楽しかったよ     

クリスマスカードです！キ

ラキラのスパンコールをた

くさん貼ったよ！ 

クリスマスツリー！ 

サンタさんから見えるかな★ 

プレゼントは何がいいかな？ 

 

 

お問い合わせ ０２２－７１７－７８１９  メールアドレス hos-byoji@grp.tohoku.ac.jp 

ホームページ http://www.hosp.tohoku.ac.jp/hoshinoko-room.html 

 

 

おねがい 

お子様の安心するもの 

お迎え時の駐車場利用について 

送迎用で駐車場をご利用の場合、朝は当室の駐車

場をご利用いただけますが、夕方になりますと駐車

場の職員がいなくなりますので、お迎え時は病院第

二駐車場（病院正面）をご利用ください。30 分無料

となります。 

保育室で少しでも安心して過ごすことが出来るよう

に普段お使いのタオル・人形・ぬいぐるみ等がありま

したらお持ちください。何でも構いません。 

子どもたちの 

作品紹介   

昼食ご持参の場合 

昼食をご持参する場合、購入したものでも構いま

せん。その際に汁物（味噌汁、スープ等）も一緒に

ご持参いただくと子どもたちも食べやすいようです。 

例：おにぎりと味噌汁 パンとスープ等 

入室時間について 

ご利用の場合の入室時間ですが、昼食や午

睡時間があるため、１２時までの入室にご協

力ください。 

病院受診後の利用やその他事情がある場合

にはご相談いただければ対応いたします。 

 

mailto:hos-byoji@grp.tohoku.ac.jp
http://www.hosp.tohoku.ac.jp/hoshinoko-room.html

